## 25. (Ovidius de amore)

1. Iste Ovidius dicitur De amore. 2. Materia huius est amica eius [fol. 13rb29 | fol. 13va1] Corinna, quia quamque amicam suam uocat Corinnam. 3. Finalis causa, scilicet utilitas, est ornatus uerborum et pulchras hic cognoscere positiones. 4. Quid autem differat inter Ouidium de amore et de amatoria arte sciendum est. 5. Ovidius de amatoria arte dat precepta amantibus ut sint cauti. 6. Hic dat precepta Ovidius de amatoria arte; hic autem de amore et in semetipso complet. 7. Et quia hic non habeat titulum sciendum est. 8. Nam antequam componeret istum, composuerat Ouidium de amatoria arte et cunctas fere matronas et puellas fecerat adulteras et hinc Romanos sibi reddiderat inimicos, et ideo ne adhuc maius incideret odium huic non adposuit titulum. 9. Nos autem lectores apponimus Ouidium sine titulo. 10. Proposuerat describere bellum quod fuit inter deos et Gigantes in Flegrea ualle quinque libris, set ne maius facerent tedium duos ademit. 11. Et secundum hunc propositum loquitur. 12. Facit hic prosopopeiam, id est libros loquentes ut rationales, [in]inanimatos ut animatos.

## 26. OVIDII EPISTOLARVM

1. In principio huius libri sex sunt inquirenda: uita poe- [fol. 13va30 | fol. 13vb1] te, titulus operis, intentio scribentis, materia, utilitas, cui parti philosophie subponatur. 2. Vita poete istius: Sulmonensis fuit, quod ipse testatur: "Sulmo mihi patria est." 3. Ex Peligno oppido natus est patre Publio, matre uero Pelagia. 4. Cuius frater Lucius ad rethoricam se contulit, iste uero in poetria studuit. 5. Et sciendum est ante tempus Ouidii non esse factas epistolas Rome, set Ovidius suo tempore ad imitationem cuiusdam Greci fecit primus epistolas. 6. Titulus operis sumitur a materia, que sunt epistole. 7. Sumitur etiam a loco et a persona, ut Formio et Eunuchus, uel ab actu personarum, ut Auctontumerumenos, id est se ipsum excrucians, et Sic faciunt astra, uel a materia, ut Tullius de amicitia. 8. Iste quoque a materia sumitur;

*Acc. 25 TM*

*Title: no title in T: Ouidius sine titulo M: <ACCESSVS> OVIDII SINE TITVLO Huygens*

*3 causa scilicet M: scilicet causa T*

*6 hic dat precepta . . . complet T: hic dat precepta O(uuidius) de amatoria arte is deleted and complet is added above precepta in M*

*9 O(uidium) is added above the line*

*11 hunc] hoc is the reading of Przychocki and Huygens*

*12 prosopopeiam T<sup>pc</sup>: prosopopeiam T inanimatos Przychocki: inanimatos TM*

*Acc. 26 T*

*7 sic] correctly si (cf. Macrob. In somnium Scipionis 1.19.27) amicitia T<sup>pc</sup>: amicia T*